
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modificazioni, recante “norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 
le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 
particolare l’articolo 35, concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  la Legge 12 marzo 1999 n. 68 e la Circolare ministeriale 248 del 7 novembre 2000 per la 
definizione delle quote di riserva; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art. 1 commi 
109 e 114; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. 7429 del 7 agosto 2025 con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie definitive valide per l’a.s. 2025-2026 per l’Ambito di Pordenone dei concorsi 
per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del 
personale ATA; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 agosto 2025, n. 160, recante le disposizioni normative concernenti 
le immissioni in ruolo del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2025-2026, nonché le 
annesse tabelle di ripartizione del contingente tra i diversi profili professionali, diffusi con 
la nota DGPER prot. n. 180375 del 7 agosto 2025; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia giulia 
prot. AOODRFVG n. 13310 del 14 agosto 2025 di riparto fra gli ambiti del contingente 
regionale destinato alle immissioni in ruolo del personale A.T.A. per l’a.s. 2025-2026; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 7648 del 14 agosto 2025 relativo all’avvio della procedura 
informatizzata di immissione in ruolo del personale di cui trattasi, da concludersi con la 
scelta della sede provvisoria di servizio per gli aspiranti utilmente inseriti nella graduatoria 
permanente dell’Ambito di Pordenone; 

VISTE  le disponibilità per le nomine in ruolo pubblicate in allegato al citato Avviso; 

VISTE le istanze prodotte nei modi e nei termini previsti dal citato Avviso dagli aspiranti in 
posizione utile per il tramite della piattaforma informatica; 

VISTI  gli esiti di assegnazione sede elaborati dal sistema informativo; 

DISPONE 
 

1. Per quanto espressamente indicato in premessa il personale A.T.A. di cui agli allegati elenchi, 
facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, appartenente ai profili degli 
assistenti tecnici, degli assistenti amministrativi e dei collaboratori scolastici, è individuato dalle 
graduatorie permanenti di cui all’art. 554 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 dell’Ambito di Pordenone 
quale destinatario di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2025-2026 nella sede per ciascuno 
a margine indicata.  

2. Le nomine hanno decorrenza giuridica ed economica dal 1 settembre 2025. Al personale 
immesso in ruolo per l’a.s. 2025-2026 sarà assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 2026-
2027.  



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 2

3. A norma art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, l’istituzione Scolastica di assegnazione provvederà 
alla stipula del contratto con l’interessato, all’eventuale adeguamento della posizione a sistema 
informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione. Il 
Dirigente Scolastico competente darà comunicazione della presa di servizio alla Ragioneria 
Territoriale dello Stato e comunicherà a questo Ufficio unicamente l’eventuale mancata presa di 
servizio dal 1° settembre 2025. 

4. Valgono le previsioni dell’art. 560, comma 1, del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e 
dell’art. 9 del Testo Unico approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, 
n. 3, che dispone “[omissis] Colui che ha conseguito la nomina, se non assume servizio senza 
giustificato motivo entro il termine stabilito, decade dalla nomina". 

5. I candidati inseriti con riserva nelle graduatorie permanenti sottoscrivono il contratto individuale di 
lavoro, che contiene la seguente clausola risolutiva espressa, apposta dal Dirigente scolastico: <<il 
presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà 
risolto in caso di soccombenza che dovesse risultare all’esito del giudizio di merito>>. 

6. In base al comma 6 dell’art. 61 del C.C.N.L. Comparto istruzione e ricerca del 18.01.2024, 
l’assunzione a tempo indeterminato può avvenire anche con rapporto di lavoro a tempo parziale, 
previa verifica del contingente da parte dell’Ufficio di Ambito territoriale competente. 

7. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali 
previsti dalla legge.  

 
 
 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: individuazioni personale ATA a tempo indeterminato 
 
 
 
All’Albo e al sito  
Ai dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici dell’Ambito di Pordenone 
Alle OOSS 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – sede di Pordenone 


		2025-08-21T08:41:37+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-08-22T13:05:17+0200
	protocollo




